
496337-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 496337-2025 - Resultados

España – Vehículos eléctricos – Contrato de suministro para la adquisición de 6 Vehículos 
Eléctricos, con etiqueta ambiental 0 y etiqueta eco , así como infraestructuras de recarga, para el 
Ayuntamiento de Arahal (Sevilla). Programa mas Sevilla
OJ S 143/2025 29/07/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Arahal
Correo electrónico: contratacion@arahal.org
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Contrato de suministro para la adquisición de 6 Vehículos Eléctricos, con etiqueta 
ambiental 0 y etiqueta eco , así como infraestructuras de recarga, para el Ayuntamiento de 
Arahal (Sevilla). Programa mas Sevilla
Descripción: Contrato de suministro para la adquisición de 6 Vehículos Eléctricos, con 
etiqueta ambiental 0 y etiqueta eco , así como infraestructuras de recarga, para el 
Ayuntamiento de Arahal (Sevilla). Programa mas Sevilla
Identificador del procedimiento: 8092e020-b765-4bb5-8f13-8e6b0603088f
Anuncio anterior: 6bba47ab-5916-4168-b1e7-e9a93e6c9c4b-01
Identificador interno: 1811/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144900 Vehículos eléctricos
Clasificación adicional (cpv): 31158100 Cargadores de baterías

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0002
Título: Un (1) Vehículo tipo chasis-cabina eléctrico, de 3.500 kilos, carrozado mediante brazo 
telescópico con cesta (altura de 15 metros) para el servicio municipal de electricidad (Gestión 
Directa) y punto de recarga asociado al vehículo adquirido con modo de carga 3 según EN-
61851-1 de 7,4 KW a 32 A.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/496337-2025
mailto:contratacion@arahal.org


496337-2025 Page 2/4

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Un (1) Vehículo tipo chasis-cabina eléctrico, de 3.500 kilos, carrozado mediante 
brazo telescópico con cesta (altura de 15 metros) para el servicio municipal de electricidad 
(Gestión Directa) y punto de recarga asociado al vehículo adquirido con modo de carga 3 
según EN-61851-1 de 7,4 KW a 32 A.
Identificador interno: 2

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144900 Vehículos eléctricos
Clasificación adicional (cpv): 31158100 Cargadores de baterías

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 60 730,43 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Contratación estratégica
La contratación pública entra en el ámbito de aplicación de la Directiva 2009/33/CE del 
Parlamento Europeo y del Consejo (Directiva sobre vehículos limpios)
Base jurídica de la CVD para establecer qué categoría de procedimiento de contratación 
pública es aplicable: Compra, arrendamiento o alquiler de vehículos

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Ampliación de Garantía.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Aumento de la autonomía según ciclo WLTP del vehículo.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 10,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Aumento de la potencia mínima de la batería del vehículo.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Aumento de la potencia mínima del vehículo.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 10,00
: Criterio

: Tipo Precio



496337-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descripción: Criterio Precio.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 55,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Reducción del plazo de entrega.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Alcaldia del Ayuntamiento de 
Arahal - Ayuntamiento de Arahal
Información sobre los plazos de revisión: Finalización del plazo de presentación R.E.M.C. 
transcurridos 15 días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de 
licitación.

6. Resultados

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: 
No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: 
No se recibieron ofertas, solicitudes de participación ni proyectos

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Alcaldia del Ayuntamiento de Arahal
Número de registro: 31056770149437
Número de registro: P4101100H
Localidad: Arahal
Código postal: 41600
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Punto de contacto: Alcaldia del Ayuntamiento de Arahal



496337-2025 Page 4/4

Correo electrónico: contratacion@arahal.org
Teléfono: 955841033
Dirección de internet: http://www.arahal.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ayuntamiento de Arahal
Localidad: Arahal
Código postal: 41600
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 4081e0e6-ee32-4c15-96d7-908be8bfa32e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 28/07/2025 11:28:18 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 496337-2025
Número de la edición del DO S: 143/2025
Fecha de publicación: 29/07/2025

mailto:contratacion@arahal.org
http://www.arahal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DJZwZY7wF24QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

		2025-07-28T22:05:15+0000




